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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra tình hình thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn, giảm thiểu nguy 

cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại các khách sạn thực hiện cách ly y tế tập trung; 

nơi làm việc, ký túc xá, nhà tập thể cho người lao động làm việc tại các doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Lào Cai 

 

 Thực hiện Công điện số 03/CĐ-UBND ngày 02/5/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lào Cai, trong đó giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan 

thành lập đoàn kiểm tra liên ngành đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại 

các khách sạn thực hiện cách ly y tế tập trung, nơi làm việc, ký túc xá, nhà tập thể 

cho người lao động. Sở Y tế xây dựng kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện các 

biện pháp đảm bảo an toàn, giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại các 

khách sạn thực hiện cách ly y tế tập trung; nơi làm việc, ký túc xá, nhà tập thể cho 

người lao động làm việc tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lào Cai như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Đoàn kiểm tra liên ngành tiến hành kiểm tra việc thực hiện các biện pháp 

đảm bảo an toàn, giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại các khách sạn 

thực hiện cách ly y tế tập trung, nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động tại 

các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp, doanh nghiệp ngoài KCN trên địa bàn 

tỉnh theo quy định. 

- Phát hiện kiến nghị xử lý kịp thời những trường hợp vi phạm trong việc 

thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn, giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm dịch 

COVID-19 tại các khách sạn thực hiện cách ly y tế tập trung, nơi làm việc và ký túc 

xá cho người lao động tại các doanh nghiệp trong Khu công nghiệp, doanh nghiệp 

ngoài KCN; đồng thời triển khai, hướng dẫn để các đơn vị nắm bắt và thực hiện 

theo quy định về phòng, chống dịch bệnh COVID-19 theo quy định. 

2. Yêu cầu 

- Việc kiểm tra bảo đảm đúng nội dung, thời gian, tiến độ trong kế hoạch đã 

được phê duyệt, không gây ảnh hưởng đến hoạt động của đơn vị được kiểm tra.  

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra theo quy định. 

II. NỘI DUNG, KẾ HOẠCH KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra tình hình thực hiện các biện pháp đảm bảo 

an toàn, giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại các khách sạn thực hiện 

cách ly y tế tập trung, nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động tại các doanh 

nghiệp theo quy định. 

2. Đơn vị được kiểm tra:  



- Kiểm tra công tác quản lý, phòng chống dịch bệnh đối với chuyên gia người 

nước ngoài của UBND thành phố Lào Cai, UBND huyện Bát Xát. 

- Kiểm tra thực tế công tác thực hiện cách ly tập trung tại 04 khách sạn đang 

thực hiện cách ly y tế tập trung và 03 đơn vị đang có nơi làm việc, nhà tập thể, ký túc 

xá cho người lao động tại huyện Bát Xát và thành phố Lào Cai 

 (có danh sách kèm theo) 

3. Thời gian kiểm tra:  

Thời gian kiểm tra từ ngày 10-11/5/2021. 

4. Thành phần Đoàn kiểm tra 

1. Ông Lục Hậu Giang, phó Giám đốc Sở Y tế, trưởng đoàn 

2. Bà. Trương Thị Thanh Vân, phó trưởng phòng Nghiệp vụ Y, thành viên 

3. Ông Trần Xuân Hùng, Phó giám đốc Trung tâm kiểm soát bệnh tật, thành 

viên 

4. Ông Hoàng Quốc Miêng, chánh thanh tra Sở Y tế, thành viên 

5. Mời đại diện Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: 01 cán bộ phụ trách 

quản lý người lao động 

6. Mời đại diện Sở Văn hóa- Thể thao và Du lịch: 01 cán bộ phụ trách quản lý 

về khách sạn. 

7. Mời đại diện Công an tỉnh: 01 cán bộ 

III. KINH PHÍ VÀ PHƯƠNG TIỀN ĐI KIỂM TRA 

Cơ quan cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra thanh quyết toán công tác phí từ 

nguồn kinh phí của cơ quan, đơn vị theo chế độ hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

- Cử thành viên tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành đúng thành phần và thời 

gian. 

- Chuẩn bị nội dung bảng kiểm để thực hiện kiểm tra theo quy định. 

- Bố trí phương tiện đi kiểm tra 

2. Đề nghị các Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa Thể thao 
và Du lịch và Công an tỉnh: Cử thành viên tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành đúng 

thành phần và thời gian 

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Bát Xát, thành phố Lào Cai 

Mời các ban, ngành, đoàn thể có liên quan trên địa bàn làm việc với đoàn 

kiểm tra; chuẩn bị báo cáo làm việc với đoàn về công tác quản lý cách ly chuyên gia 

nhập cảnh và quản lý doanh nghiệp có sử dụng lao động nước ngoài trên địa bàn. 

Thông báo các khách sạn, doanh nghiệp trên địa bàn chuẩn bị nội dung làm việc và 

mời các ban ngành của xã, phường làm việc với đoàn kiểm tra. 



Trên đây là Kế hoạch kiểm tra tình hình thực hiện các biện pháp đảm bảo an 

toàn, giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm dịch COVID-19 tại các khách sạn thực hiện 

cách ly y tế tập trung, nơi làm việc và ký túc xá cho người lao động tại các doanh 

nghiệp trên địa bàn tỉnh Lào Cai của Sở Y tế./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Lao động- Thương binh và Xã hội; 

- Sở Văn hóa- Thể thao và Du lịch; 

- Công an tỉnh; 

- UBND thành phố Lào Cai, huyện Bát Xát; 

- Lưu: VT, NVY. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lục Hậu Giang 
 



DANH SÁCH ĐƠN VỊ KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN CÁC BIỆN PHÁP ĐẢM BẢO AN TOÀN, GIẢM THIỂU  

NGUY CƠ LÂY NHIỄM DỊCH COVID-19 TẠI CÁC KHÁCH SẠN THỰC HIỆN CÁCH LY Y TẾ TẬP TRUNG, NƠI LÀM 

VIỆC, KTX, NHÀ TẬP THỂ CHO NGƯỜI LAO ĐỘNG TẠI CÁC DOANH NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH  

(Kèm theo Kế hoạch  số         /KH-SYT ngày      /5/2021  của Sở Y tế tỉnh Lào Cai) 

 

 

 

 

 

STT Tên đơn vị Địa chỉ 
Ngày kiểm tra  

(dự kiến) 

Ghi chú 

I Thành phố Lào Cai    

 Làm việc UBND thành phố Lào Cai  15giờ30 – 17 giờ ngày 10/5/2021  

1 Khách sạn Hồng Hà 

052A đường Lê Khôi – phường Lào 

Cai – thành phố Lào Cai – tỉnh Lào 

Cai 

8 giờ- 11 giờ ngày 10/5/2021 

 

2 Khách sạn Hoàng Lan 
023 đường Nguyễn Huệ - phường 

Lào Cai – thành phố Lào Cai 

3 Khách sạn Bên Hồ 

012 đường Chiềng On – phường 

Bình Minh – thành phố Lào Cai – 

tỉnh Lào Cai 

4 Khách sạn Sông Hồng View 

188A đường Duyên Hải – Phường 

Cốc Lếu – thành phố Lào Cai – tỉnh 

Lào Cai 

5 Công ty TNHH Dệt trang trí Thượng Hải 
Khu công nghiệp Đông Phố Mới, 

thành phố Lào Cai – tỉnh Lào Cai 

Từ 13h30 -14h30 ngày 

10/5/2021 

 

6 Công ty Cổ phần khoáng sản Hoàng Gia 
Khu công nghiệp Bắc Duyên Hải, 

thành phố Lào Cai – tỉnh Lào Cai 
từ 14h30- 15h30 ngày 10/5/2021 

 

II 
  UBND huyện Bát Xát 

- Làm việc tại UBND huyện Bát Xát 
 9h ngày 11/5/2021 

 

1 
Thầu chính Gói thầu số 8 - Dự án nâng 

công suất Nhà máy luyện đồng Lào Cai 

Thôn Tân Hồng – xã Bản Qua – 

huyện Bát Xát – tỉnh Lào Cai 
từ 8h sáng 11/5/2021 
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